
 

 

 

 

ZÁPIS Z PRACOVNÍ SKUPINY PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA ZÁPIS Č. 9 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
18.3.2025 SVOLAVATEL/KA Lukáš Plánička 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
13:00-14:30 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ Zasedací místnost MAS F-B OVĚŘOVATEL/KA Lukáš Plánička 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátor KPSS 

Lukáš Plánička-obec Janovice, místostarosta 

Oldřich Lindovský-Čeladná, občan 

Daniela Kociánová-MAS Frýdlantsko-Beskydy, projektová manažerka 

Lenka Závodná-Frýdlant n.O./Nová Ves, občanka 

Irena Maršálková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Dita Štichauerová-obec Pržno, občan 

Pavel Kuběna – starosta obec Malenovice 

Ivana Kubiczková-MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, sociální pracovnice 

Marie Monsportová-Mikasa z.s. 

Nela Kubečková-Adra Frýdek-Místek 

 

Omluveni:  

Hana Baránková – Charita F-M, poradenské centrum, Markéta Kohutová-Frýdlant n. O., pedagog, Dagmar 

Žitníková, obec Janovice, Lenka Břenková-Speciální škola ZŠ a MŠ Frýdlant nad Ostravicí, Zuzana Pavlisková-

MAS Frýdlantsko-Beskydy, manažer MAS F-B 

 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS zahájil jednání, představil program a přivítal členy PS.  

Na úvod členové PS společně s koordinátorkou KPSS zhodnotili akci pro pečující, která proběhla v lednu 2025 a 

byla velmi úspěšná. Dále koordinátorka dobrovolníků z Dobrovolnického centra ADRA ve Frýdku-Místku členy PS 

informovala o situaci v oblasti dobrovolnictví v našem území. Na základě cíle SPRSS se pracovní skupina shodla, 

že bude pokračovat v systematické osvětové činnosti v této oblasti. V území je potenciál rozvíjet dobrovolnickou 

činnost v souvislosti s individuálním dobrovolnictvím např. u seniorů. PS promyslí, jak se dostat k novým 

dobrovolníkům (nábor). Je potřeba posílit informovanost na toto téma na našich obcích, např. pozvat zástupce 

ADRY na nějakou obecní akci.  

 

Osvětová akce pro pečující v paliativní a domácí hospicové péči  

Členové plánovali připravovanou akci pro pečující osoby v paliativní a domácí hospicové péči.  

Dohodnuto bylo: 

Termín:29.5.2025 

Název: „Beseda o paliativní a domácí hospicové péči“ (není přesný název) 

Předpokládaný čas: 16:00-18:00 



 

 

Místo: Kaple Středisko sociálních služeb Frýdlant n. O.  

Hlavní organizátor: MAS Frýdlantsko-Beskydy 

(plakát, program, zajištění místa konání, občerstvení) 

 

Koncept akce 

Akce bude postavena jako vedená diskuze, co je vlastně paliativní péče, jaké služby může pečující využít v případě 

mobilních hospiců, umírání v domácím prostředí, multidisciplinární týmy.  

 

Program:  

- zástupci mobilního hospice Strom života a příp. Charity F-M, možná mobilního hospice Ondrášek budou diskutovat 

na předem stanovené okruhy otázek 

- diskuzi povede moderátor (mohl by to být člen PS) 

- veřejnost může klást dotazy a otázky 

- občerstvení 

- hudební vložka 

 

Koordinátorka KPSS vše připraví a pošle vedoucímu PS a členům do pracovní skupiny.  

 

Závěr PS 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  

Neurčeno, nejméně 3 týdny před akcí, někdy v květnu 2025, datum setkání vyvolá vedoucí pracovní 

skupiny.  

 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Zajistit mluvčí (Strom života, Charita F-M, MH Ondrášek) koordinátorka do 15.4.2025 

2 Kontaktovat Středisko SS FnO koordinátorka do 15.4.2025 

3 Kontaktovat farnost FnO koordinátorka do 15.4.2025 

4    

5    

 


